
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 11 октября 2022 г. № 10/1286 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования
и реализации»

                                                                                            
В соответствии со статьями 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в
Российской  Федерации»,  приказом  Министерства  экономики  Республики  Коми  от
27 декабря 2017 года № 382 «Об утверждении рекомендаций по разработке, реализации и
методике оценки эффективности муниципальных программ муниципальных образований в
Республике Коми» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет: 

1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03
октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации»
следующие изменения:

1) в Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ городского
округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации,  утвержденном  постановлением
(приложение):

абзацы десятый, одиннадцатый пункта 3 раздела I изложить в следующей редакции:
«ответственный  исполнитель  муниципальной  программы  (далее  –  ответственный

исполнитель)  -  орган  местного  самоуправления,  отраслевые  (функциональные)  органы и
структурные  подразделения  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  с  правами
юридического  лица,  отраслевые (функциональные)  органы и структурные подразделения
администрации городского округа «Вуктыл» без прав юридического лица и муниципальные
учреждения, определенные  ответственным  исполнителем  в  соответствии  с  перечнем
муниципальных программ, утвержденным администрацией ГО «Вуктыл», (далее – Перечень
муниципальных  программ)  и  обладающие  полномочиями,  установленными  настоящим
Порядком;

соисполнители  муниципальной  программы  (далее  –  соисполнитель)  -  отраслевые
(функциональные) органы, структурные подразделения администрации городского округа
«Вуктыл»  с  правами юридического  лица  (либо  отраслевые  (функциональные)  органы и
структурные подразделения администрации городского округа «Вуктыл» без прав 
юридического лица)  и муниципальные учреждения, участвующие в разработке, реализации
и оценке эффективности муниципальной программы;»;

2)  в  приложении  к  Порядку  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации:

позиции  «Ответственный  исполнитель  муниципальной  программы»  и
«Соисполнители  муниципальной  программы»  таблицы  №  1  изложить  в  следующей
редакции:

«
Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Исполнитель, определенный ответственным в соответствии с перечнем муници-
пальных  программ  (далее  -  Перечень),  утвержденным  администрацией  го-
родского округа «Вуктыл», и обладающий полномочиями:

орган местного самоуправления, отраслевые (функциональные) органы
и структурные подразделения  администрации городского  округа  «Вуктыл»  с
правами юридического лица, отраслевые (функциональные) органы и структур-
ные подразделения администрации городского округа «Вуктыл» без прав юри-



дического лица  и муниципальные учреждения.
Заполняется на основании данных из муниципального правового акта об утвер-
ждении Перечня 

Соисполнители
муниципальной
программы

Исполнительно-распорядительные органы, городского округа «Вуктыл» (за ис-
ключением представительных органов муниципального образования городского
округа «Вуктыл»), участвующие в разработке, реализации и оценке эффектив-
ности муниципальной программы:

отраслевые  (функциональные)  органы,  структурные  подразделения
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  с  правами  юридического  лица
(либо  отраслевые  (функциональные)  органы  и  структурные  подразделения
администрации городского округа «Вуктыл» без прав юридического лица)  и
муниципальные учреждения.
Заполняется на основании данных таблицы № 4

»;
позицию  «Ответственный  исполнитель  подпрограммы»  таблицы  №  2  изложить  в

следующей редакции: 
«

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы
(Соисполнитель 
муниципальной 
программы)

Орган местного самоуправления, отраслевые (функциональные) органы и
структурные подразделения администрации городского округа «Вуктыл»
с правами юридического лица,  отраслевые (функциональные)  органы и
структурные подразделения администрации городского округа «Вуктыл»
без прав юридического лица и муниципальные учреждения - ответствен-
ные за разработку и реализацию подпрограммы

»;
3)   таблицы  № 11,  12  изложить  в  редакции  согласно  приложению к  настоящему

постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Заведующему отделом по развитию экономики администрации городского округа

«Вуктыл» И.Г. Рогозиной обеспечить исполнение настоящего постановления. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя  администрации  городского  округа «Вуктыл»  -  начальника  Финансового
управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации  городского округа «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл» 

от 11 октября 2022 г. № 10/1286

«Таблица № 11

Сведения
о степени выполнения основных мероприятий, ведомственных целевых программ, мероприятий и контрольных событий 

муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«_____________________________________________»

(наименование муниципальной программы)

за ___________________ г.
№
п/п

Наименование основного мероприятия,
ведомственной целевой программы

(далее - ВЦП), мероприятия,
контрольного события 1

Ответственный
исполнитель 

Плановый срок в отчетном
году

Фактический срок в
отчетном году 

Результаты Проблемы, возникшие
в ходе реализации

мероприятия 5
начала

реализации 2
окончания

реализации 2
начала

реализации 2
окончания

реализации 2
запланированные 3 достигнутые 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 1 «____________________»
Задача 1. «____________________»
Проектные мероприятия
1 ВЦП 1.1.1. (Основное мероприятие 1.1.1.)

Мероприятие 1.1.1.1.
Контрольное событие № 1 X X X X
Контрольное событие № __ X X X X
Мероприятие 1.1.1.2.
Контрольное событие № __ X X X X
...

2 ВЦП 1.1.2.
Мероприятие 1.1.2.1.



Контрольное событие № __ X X X X
Мероприятие 1.1.2.2.
Контрольное событие № __ X X X X
...

Процессные мероприятия
3 Основное мероприятие 1.1.3.

Мероприятие 1.1.3.1.
Контрольное событие № __ X X X X
Мероприятие 1.1.3.2.
Контрольное событие № __ X X X X
...

     _____________________________________________

1 Наименование ВЦП, основного мероприятия, мероприятия, контрольного события должно соответствовать таблицам № 4, № 9;
2 Указывается конкретная дата (Ч.М.Г., например, «01.03.2016»);
3 Отражается информация в соответствии с планом реализации муниципальной программы (таблица № 9);
4 нформация графы должна начинаться словом «Достигнуты» или «Не достигнуты» с кратким изложением сути. Основное мероприятие считается выполненным при условии, что все мероприятия в рамках
конкретного основного мероприятия выполнены, т.е. результат достигнут;
5 При наличии отклонений плановых результатов  от  фактических приводится краткое описание проблем, а при отсутствии  отклонений указывается знак «нет».

Таблица № 12

Отчет
об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» 

на реализацию муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«_____________________________________________»

(наименование муниципальной программы) 1

за ___________________ г.
                                                               

№ п/
п

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

ведомственной целевой
программы (далее -
ВЦП), основного

Ответственный исполнитель, соисполнители,
участники

Расходы (руб.)
сводная бюджетная

роспись на отчетную дату 2
кассовое исполнение



мероприятия
1 2 3 4 5 6
1. Муниципальная программа Всего

ответственный исполнитель 
соисполнитель 1
участник 1
...

2. Подпрограмма 1 Всего
ответственный исполнитель 
соисполнитель 1
участник 1
...

3. ВЦП 1.1.1 (Основное мероприятие 1.1.1.) исполнитель ВЦП (ответственный исполнитель)
4. ВЦП 1.1.2 исполнитель ВЦП
5. Основное мероприятие 1.1.3 ответственный исполнитель 
... ...

Подпрограмма 2
...

    _____________________________________________

1 данные таблицы отражаются на основе данных таблицы № 6;
2 для годового отчета - 31 декабря отчетного года.».


